
 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

TISKOVÁ INFORMACE č. 36 
Po 4. RZ vede Lukjaňuk, Kopecký měl defekt 
 
Ruská posádka Alexej Lukjaňuk, Alexej Arnautov (Ford Fiesta R5) vede po čtyřech 
rychlostních zkouškách průběžné pořadí 48. ročníku Barum Czech Rally Zlín. Největší 
favorit Jan Kopecký se spolujezdcem Pavlem Dreslerem (Škoda Fabia R5) během 
sobotního dopoledne ztratil kvůli defektu a propadl se na třetí příčku. Druhý je Rus 
s lotyšskou licencí Nikolaj Grjazin s navigátorem Jaroslavem Fedorovem (Škoda Fabia 
R5). Sobotní dopolední rychlostní zkoušky se jedou v náročných podmínkách, trať je po 
dešti mokrá a kluzká. 
 
Šestinásobný vítěz zlínské rally Jan Kopecký vstoupil po výhře v páteční noční městské 
Super rychlostní zkoušce velmi dobře i do sobotní části úvodní etapy. Jenže ve třetím 
měřeném testu Semetín měl defekt a zaostal o téměř půl minuty za vítězným Grjazinem. 
Kvůli této ztrátě se člen továrního týmu Škoda Motorsport propadl mimo pódiové umístění 
v průběžném pořadí. Mezi tři nejlepší se vrátil po čtvrté erzetě Rajnochovice, na které 
odstoupil ze závodu kvůli technické závadě (unašeč kola) do té doby třetí Václav Pech 
s vozem Ford Fiesta R5. 
 
Kopeckého zaváhání využil lídr evropského šampionátu Lukjaňuk, na kterého ale dotírá 
jeho krajan Grjazin. Vítěz pátečního kvalifikačního testu ztrácí na vedoucí pozici 
průběžného pořadí po čtyřech rychlostních zkouškách 4,4 vteřiny. Třetí Kopecký zaostává 
za Lukjaňukem o více než dvacet vteřin.  
 
Účastník světového šampionátu Španěl Daniel Sordo s vozem Hyundai i20 R5 při své 
premiéře na Barum Czech Rally Zlín je aktuálně čtvrtý. Největší časové manko nabral 
šestým muž průběžného pořadí MS po defektu v páteční městské erzetě. Sordo ztrácí na 
vedoucí příčku necelých 24 vteřin. 
 
Po čtyřech rychlostních zkouškách figurují v elitní desítce kromě Kopeckého další čtyři 
čeští závodníci. Pátý je Filip Mareš, hned za ním Miroslav Jakeš, osmá pozice patří 
Jaromíru Tarabusovi (všichni Škoda Fabia R5) a desátou pozici drží Martin Vlček (Ford 
Fiesta R5).  
 
V soutěži už nepokračují kvůli havárii ve čtvrtém měřeném úseku Brit Rhys Yates (Škoda 
Fabia R5) a český jezdec Roman Odložilík (Ford Fiesta R5), kterého z deváté příčky 
celkové klasifikace vyřadila technická závada.  V kategorii evropského šampionátu  
dvoukolek je prozatím nejrychlejší Lotyš Martinš Sesks (Opel Adam R2), celkově vede 
český jezdec Erik Cais (Peugeot 208 R2). 
 
Během sobotní úvodní etapy Barum Czech Rally Zlín čeká závodníky ještě pět 
rychlostních zkoušek. V neděli absolvují soutěžní posádky dalších šest měřených testů. 
Vítěz 48. ročníku vjede na cílovou rampu na zlínské náměstí Míru v neděli 26. srpna 
v 16:49 hodin.  



 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

 
Pořadí po 4. rychlostní zkoušce: 

1. Lukjaňuk, Arnautov (RUS, Ford Fiesta R5)   27:08,8 min  
2. Grjazin, Fjodorov (LVA/RUS, Škoda Fabia R5)   + 4,4 s 
3. Kopecký, Dresler (CZE, Škoda Fabia R5)   + 20,7 s 
4. Sordo, Del Barrio (ESP, Hyundai i20 R5)   + 23,6 s 
5. Mareš, Hloušek (CZE, Škoda Fabia R5)    + 30,3 s 
6. Jakeš, Machů (CZE, Škoda Fabia R5)    + 33,9 s 
7. Kreim, Christian (DEU, Škoda Fabia R5)   + 42,1 s 
8. Tarabus, Trunkát (CZE, Škoda Fabia R5)   + 46,2 s 
9. B. Magalhaes, H. Magalhaes (PRT, Škoda Fabia R5)  + 56,5 s 
10. Vlček, Žáková (CZE, Ford Fiesta R5)    + 57,9 s 

 
23. Tempestini, Itu (ROU, Fiat 124 Abarth), 1. místo RGT + 2:49,6 min  
27. Cais, Krajča (CZE, Peugeot 208 R2), 1. místo 2WD + 3:00,0 min 

 
       
 
 
Ve Zlíně 25. srpna 2018                                     Petr ŘÍHA 
                                                                       tiskové středisko 
                                                                  Barum Czech Rally Zlín 


